
ПРАВИЛА НА КОНКУРСОТ
MLADOST SISTEM GRADNJE

I Услови за учество на конкурсот

Право на учество на конкурсот имаат правни лица и претприемачи (проектантски и
архитектонски бирои и сл.), кои назначуваат лице со завршено високо образование од
областа на архитектурата.

Учесник на конкурсот не може да биде лице кое е директно ангажирано на подготовка
и спроведување на конкурсот, ниту ако е во роднинска врска или директно соработува
со таквото лице, како и лице што е во управата или е вработено кај правното лице што
го објавува конкурсот.

Обврзителни услови за учество:

 Конкурсната работа мора да биде доставена навреме и на начинот утврден во
конкурсната објава.

 Конкурсната работа мора да биде изработена на техничко-обликовен начин и да
содржи сите делови утврдени во конкурсната објава.

II Услови за спроведување на конкурсот

Конкурсот се објавува согласно конкурсната објава и позитивните законски прописи.
Секој учесник кој ја превзема конкурсната документација стекнува право за учество.
Со поднесување на конкурсната работа, учесникот го прифаќа правилникот на
конкурсот.

III Содржина на конкурсната работа – потребни документи

Учесниците се должни да ја достават конкурсната работа во електронска форма преку:

 Интернет-страница: https://mladost.co.rs/nagradni-konkurs/
 E-mail: konkurs@mladost.co.rs
 Адреса: IGMMladost doo Leskovac, Puškinova bb, 16000 Leskovac, со назнака „за

КОНКУРС – НЕ ОТВАРАЈТЕ“

Подетални инструкции за именување на документи и означување на конкурсните
прилози се дадени во Глава V.

IV Содржина на конкурсната работа

 Графички прилози: во .jpg, .tiff, .pgd или .pdf формат

https://mladost.co.rs/nagradni-konkurs/


 Текстуално образложение: секоја A4 страница во вид на Проект за изведба (ПИ)

Конкурсната работа и сите прилози мора да бидат изработени на еден од следните
јазици: српски, англиски, бугарски или македонски.

Сите учесници мора да достават следниве документи во рамките на конкурсната
работа:

 Текстуално образложение во вид на Проект за изведба (ПИ)

V Графички прилози

Сите горенаведени елементи и прилози, текстуални и графички, се задолжителни
делови на конкурсната работа.
Работи кои не ги содржат побараните елементи и прилози нема да бидат разгледани.

Белешка:

1. Тетратка со текстуални и графички прилози
Текстуалното образложение треба да содржи:

 Образложение на решението во вид на Проектна задача како дополнување на
графичките прилози. Образложението треба да биде јасно структурирано и подготвено
според целите и критериумите наведени во конкурсната објава.

 Сите графички прилози.

VI Опрема на конкурсната работа

Јазикот на конкурсот е еден од следните: српски, англиски, бугарски или македонски.

Конкурсната работа се поднесува во еден компресиран/спакуван фолдер (.zip).

Фолдeрот треба да содржи:

 Графички прилози – 2D и 3D, дефинирани во Глава V, во .pdf формат, големина A3
 Тетратка со текстуални и графички прилози, големина A4 или A3, дефинирана во Глава

V, точка 1, во .pdf формат

Учесникот поднесува конкурсната работа електронски преку:

 Линк на страницата: https://mladost.co.rs/nagradni-konkurs
 E-mail: konkurs@mladost.co.rs
 Пошта: Индустрија градежни материјали Mladost doo Leskovac, Puškinova bb, 16000

Leskovac, со назнака „за КОНКУРС – НЕ ОТВАРАЈТЕ“

https://mladost.co.rs/nagradni-konkurs


Краен рок за поднесување: недела, 31.05.2026, до 15:00 часот

Конкурсната работа која не е примена во рок или е примена по крајниот рок ќе се смета
за ненавремена и нема да биде разгледана.

Секој учесник може да поднесе повеќе конкурсни работи.
По истекот на крајниот рок, учесникот не може да го повлече или промени својот
конкурсен труд.

VII Содржина на конкурсната кандидатура

Документацијата треба да содржи:

 Кандидатска пријава со лични податоци: име на проектантско биро, име и презиме на
проектантот, место и држава, e-mail, телефон

 Проект за изведба (ПИ) – архитектура, електронски потпишан документ
 Изјава дека во објектот е користен материјалот на IGMMladost и на кои позиции, ако во

ПИ не е наведен точниот производител
 Слики од објектот во 3D рендер или .jpg, .tiff, .png или .pdf – минимум 5 слики
 Доказ за поседување лиценца (непотврдено копие)
 Изјава за прифаќање на условите на конкурсот
 E-mail за добивање на одлуката на жирито
 Адреса и контакт телефон
 Изјава во која авторот или авторскиот тим ја наведува распределбата на наградата во

проценти, со податоци и инструкции за уплата за сите наведени лица

VIII Конкурсни рокови

 Почеток на конкурсот / датум на објавување: 01.04.2026
 Конкурсната документација се превзема бесплатно од: https://mladost.co.rs/nagradni-

konkurs
 Прашanja до 30.04.2026
 Сите прашања се доставуваат само на e-mail: konkurs@mladost.co.rs
 Одговорите на жирито ќе бидат објавени на официјалната страница до 10.05.2026
 Краен рок за поднесување: недела, 31.05.2026 до 15:00 часот
 Објавување на резултатите: најдоцна 15.06.2026 до 23:59 (GMT+1)
 Резултатите ќе бидат објавени на веб-страницата на организаторот.

Наградените и ненаградените трудови во електронска форма ќе бидат објавени на
www.mladost.co.rs во рок од 30 дена од денот на објавување на резултатите.

IX Вид и висина на наградите

 Прва награда: 2.000,00 € во денарска противвредност

https://mladost.co.rs/nagradni-konkurs
https://mladost.co.rs/nagradni-konkurs
http://www.mladost.co.rs


 Втора награда: 1.000,00 € во денарска противвредност
 Трета награда: викенд ваучер за двајца, вредност 500,00 €

Жирито ќе ја распределува наградата согласно правилата, со можност за различна
распределба во рамките на наградниот фонд.
Исплатата ќе се изврши во рок од 45 дена од потврдување на одлуката на жирито.

X Состав на жирито и извештач

 1 професор од Градежниот факултет во Белград
 1 професор од Градежно-архитектонскиот факултет во Ниш
 1 професор од Архитектонскиот факултет во Белград
 1 професор од Градежно-архитектонскиот факултет во Ниш
 1 претставник на организаторот Mladost doo

Технички секретар и извештач: Лазар Иванковиќ, дипломиран архитект

XI Правни и финансиски последици и заштита на авторските права

 Автор на конкурсниот труд е учесникот кој го изработил трудот и со неговото
поднесување го објавува авторското дело под своето име. Авторскиот тим се состои од
потписниците и коавторите, кои се носители на сите заеднички авторски права.
Авторските права се регулирани согласно законот за авторски и сродни права.

 Со поднесување на трудот, авторите го пренесуваат имотното право на организаторот,
доколку трудот биде награден.

 Авторите го задржуваат правото на публикација на своите трудови.
 Организаторот има право да ги користи сите поднесени трудови, да ги објавува и да ги

промовира резултатите од конкурсот.

IGMMLADOST
Лесковац
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